
 
 

 

 

REGIONE PIEMONTE 

 

PROVINCIA DI BIELLA 

COMUNE DI SALA BIELLESE 
 

 

Copia 

 
 

PUBBLICAZIONE 
ALL’ALBO  
PRETORIO  

 
PER 15 GIORNI  

 
DAL 

 
 

26/07/2018 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Determinazione n. 54 del  25/07/2018 

 
 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO PACCHETTO 

ANTIVIRUS - TELEASSISTENZA           

 



 

Determinazione n. 54 del 25/07/2018 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO PACCHETTO ANTIVIRUS - 
TELEASSISTENZA           
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
Dato atto che l’assistenza informatica per gli uffici del Comune di Sala Biellese è affidata 
alla ditta AVBRAIN srl con sede in via Vercellone 5, Biella, la quale si occupa di fornire 
teleassistenza e adeguati supporti informatici; 
 
Ricevuti i seguenti preventivi relativi al supporto servizio informatico: 

• preventivo n. 100/2018 del 27.03.2018 relativo a contratto di assistenza prepagato 
24 ore, per un importo pari a € 960,00 oltre IVA 22% e così per complessivi € 
1.171,20; 

• preventivo n. 115/2018 del 30.03.2018 relativo a servizio di Backup VM anno 2018, 
per un importo pari a € 180,00 oltre IVA 22% e così per complessivi € 219,60; 

• preventivo n. 155/2018 del 17.05.2018 ad oggetto pacchetto sicurezza Client, per 
un importo pari a € 147,50 oltre IVA 22% e così per complessivi € 179,95; 

• preventivo n, 156/2018 del 17.05.2018 ad oggetto servizio per teleassistenza, per 
un importo pari a € 49,00 oltre IVA 22% e così per complessivi € 59,78; 

 
Considerata la necessità di approvare i preventivi ricevuti per un importo complessivo pari 
a € 1.630,53, in quanto i dipendenti non hanno le competenze necessarie; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
ACQUISITO dal sito dell’A.V.C.P. il codice CIG Z00247B457; 
 
Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della corretta amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 introdotto dal D. Legge 174/2012; 
 
VISTO il Decreto sindacale del 12.07.2018 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 
competenza ad adottare il presente provvedimento; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
Di affidare l’incarico di assistenza informatica per gli uffici del Comune di Sala Biellese è 
affidata alla ditta AVBRAIN srl con sede in via Vercellone 5, Biella, con teleassistenza e 
adeguati supporti informatici/2008; 
 
Di impegnare l’importo complessivo di € 1.630,53 all'intervento 01.02.1.103 del 
Cap.1043/7 “Spese d’ufficio – servizi informatici” del bilancio di previsione 2018– 2020 
esecutivo, esigibilità 2018; 
 
Di liquidare l’importo impegnato dietro presentazione di regolare parcella; 
 



La presente determinazione, per meri fini di pubblicità notizia degli atti, in omaggio al 
principio della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 
15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il inserimento nella raccolta di cui 
all’art.183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COSTANTINO Dott. Giuseppe 
 
 

 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs 18 
agosto 2000 n. 267, attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza 
dell’azione amministrativa, in fase preventiva di formazione, della presente 
determinazione. 
 
Sala Biellese 25/07/2018 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Giuseppe COSTANTINO 
 
 

 
_________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, e 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, appone il proprio visto in ordine 
alla regolarità contabile della presente determinazione attestandone la copertura 
finanziaria. 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z00247B457 2018 124 01021 103 140 1043 7 1.630,53 

 
Sala Biellese,lì 25/07/2018 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to COSTANTINO Dott. Giuseppe 
 

_________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art.124, c.1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, la presente determinazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
26/07/2018. 

Sala Biellese, lì 26/07/2018 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to COSTANTINO Dott. Giuseppe 

 
_________________________________________________ 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Sala Biellese, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 COSTANTINO Dott. Giuseppe 
 


